
COD. PRATICA: 2018-002-9666 

segue atto n. 8753  del 28/08/2018  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

 

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO E PAESAGGIO. PROTEZIONE 
CIVILE. INFRASTRUTTURE E MOBILITA' 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 8753  DEL  28/08/2018 

 
 

OGGETTO:   DD n. 7103/2018 - Eventi sismici del 2016 che hanno colpito il territorio 
della Regione Umbria. Presa d'atto del personale tecnico e amministrativo 
attualmente impegnato nelle attività di gestione dell'emergenza. Ulteriori 
determinazioni.   

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 

Premesso che con determinazione direttoriale n. 7103 del 09/07/2018 si è provveduto a 
rideterminare l’elenco del personale impegnato nelle attività di gestione dell’emergenza 
conseguente agli eventi sismici che hanno interessato dal 24 agosto 2016 il territorio della 
Regione Umbria. Tale elenco, inizialmente approvato con DD n. 503 del 25/01/2017, era già 
stato successivamente integrato con DD.DD. nn. 4545, 7319 e 12953/2017; 

Preso atto che con comunicazioni e-mail del 12/07/2018 il dirigente a.i. del Servizio 
“Organizzazione e sviluppo del sistema di protezione civile” ha richiesto di inserire nell'elenco 



COD. PRATICA: 2018-002-9666 

segue atto n. 8753  del 28/08/2018  2 

del personale impegnato per l'emergenza sisma 2016 di cui alla citata DD n. 7103/2018 
anche i dipendenti Andrea Pascucci e Cecilia Innocenzi; 

Considerato che con comunicazione e-mail del 22/08/2018 il dirigente del Servizio “Rischio 
sismico” ha indicato i nominativi dei seguenti dipendenti da inserire nell'elenco del personale 
impegnato per l'emergenza sisma 2016 di cui alla medesima DD n. 7103/2018: Paolo Gattini 
(Dirigente del Servizio “Rischio sismico”), Francesco Savi (Titolare di Posizione 
organizzativa) e Lucia Sepicacchi; 

Preso atto del parere favorevole del Direttore competente in ordine alla rimodulazione  
dell'elenco del personale impegnato per l'emergenza sisma 2016; 

Ritenuto opportuno, sulla base di quanto sopra premesso e di quanto richiesto dai Dirigenti 
del Servizio “Organizzazione e sviluppo del sistema di protezione civile” e del Servizio 
“Rischio sismico”, prendere atto dell’elenco del personale che risulta a tutt’oggi impegnato 
nelle attività di gestione dell’emergenza conseguente agli eventi sismici che hanno 
interessato dal 24 agosto 2016 il territorio della Regione Umbria, così come riportato 
nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

Il Direttore 
D E T E R M I N A 

1. di prendere atto del personale tecnico e amministrativo riportato nell’Allegato “A”, parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, che risulta a tutt’oggi impegnato 
nelle attività di gestione dell’emergenza conseguente agli eventi sismici che hanno 
interessato dal 24 agosto 2016 il territorio della Regione Umbria; 

2. di trasmettere copia del presente atto a tutto il personale elencato nell’Allegato “A”, 
nonché ai dirigenti interessati; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio “Organizzazione, gestione e 
amministrazione del personale” per i relativi adempimenti di competenza; 

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 
 
 
Perugia lì 28/08/2018 L’Istruttore 

Marinella Becchetti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/08/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Marinella Becchetti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 28/08/2018 Il Direttore  

Diego Zurli 



COD. PRATICA: 2018-002-9666 

segue atto n. 8753  del 28/08/2018  3 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


